A mini lupino dente et ovino utuntur vellere dum pro
eo, quod lupi sunt, et oves se fingunt, Ecclesiam Dei
diversis hæresibus seindunt. Cum enim scriptum
sit : *Attendite a falsis prophetis (Matth. vii)*, ipsi
sunt de quibus vobis cavere debetis : quoniam licet
aliqui de vobis eos fortasse venerentur ut deos, a
fructibus tamen eorum cognoscetis eos (ibid.). Unde
cum sermo noster contra insidias illorum ita sit
divina protectione munitus ut ab hæretica potestate
liberatus, secure properare possit ad littus, tempus
est ut nos veluti cum Jona eo celerius ad terram
sententiæ istius ejetat mare, quo citius quasi cum
Jesu desideramus in littore stare. Sed ne margaritas
porcis, vel sanctum videamus dedisse canibus, si
sine multitudine piscium, quam cepimus, vacuis ad
terram redeamus manibus, dignum est, ut jam ma-
gnos illos pisces cordis nostri colligat rete, per quos
antea patriarchæ signabantur et prophete. Ipsi
enim, quid aliud, nisi pisces erant, qui virtutum
pennulis, ab imis ad summa volare solebant, dum
contra insidias diaboli, adhuc semper justitiæ muni-
ti sunt squamis, ne carnalium vitiorum aculeis
caperentur aut hamis? Pisces quippe qui pennulas
squamarum habent, dare saltus super aquas valent,
significantes videlicet quod illi solummodo corpori
Ecclesiæ sibi dignissimi fiunt qui de terrenis ad cæ-
lestia virtutum pennulis elevare se sciunt. Illos au-
tem nulla divinitatis aura contingit, sed sub tegmine
vitiatorum glacies interna constringit, nisi septiformis
gratiæ Dei calidioribus eis aspirantibus ventis,
de vitiis ad virtutes saltibus conscenderint mentis.
Tales igitur saltus patriarchæ et prophete facie-
bant, dum virtutum pennulis fulsi, de infimis ad
summa volare solebant, illum videlicet imitantes
qui, post gloriam resurrectionis suæ ascendens in
altum, de terris ad cælos magnum fecerat saltum.
Unde quoniam similes erant magnis illis piscibus,
id est centum quinquaginta tribus, de quibus in Ec-
clesiæ sanctorum gratus Deo semper præparandus
est cibus, necesse est ut nos, ad exemplum illorum,
eamdem rem eis habeamus fidem quam per myste-
rium nobis numerus demonstraverit idem, qui, quo-
niam a nobis potest enucleari sincerius, si a myste-
rio unius mysterium separaretur alterius, idcirco ne
more eorum unus nobis sit in fastidio, et alius in
desiderio, dignum est ut centenarius, qui de his
primus est in numero, primus etiam adsit in myste-
rio. Nostis utique quod ex antiqua supputatione sa-
pientium decies decem, faciunt centum, mystice sci-
licet signantes, ut et impletio Decalogi sentiat in
denario, et plenitudo perfectionis intelligatur in cen-
tenario. Sciendum est enim quia, nisi fide integra
et charitate perfecta decem legalia studeamus adim-
plere præcepta, nequaquam adunari valeamus illi
perfectæ requiei, ubi scientiam suam non nox nocti,
sed dies indicat diei. Sed et aliud mysterium adhuc
in eodem numero demonstratur hominibus, ubi pro
corona virginitatis solet attulari virginibus, quo-
niam in inflexionibus digitorum, lege dictante magi-